муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Полевского

муниципального округа Свердловской области «Детский сад № 51»

(МБДОУ ПМО СО «Детский сад № 51»)

_______________________________________________________

ПРИКАЗ

« 15 » сентября 2025 г.        № 157 - Д

Об организации деятельности МБДОУ ПМО СО «Детский сад

№ 51» в статусе инновационной площадки федерального

государственного бюджетного учреждения «Государственная

научно-техническая библиотека России» (ГПНТБ России)

«Национальный код 2.0: культура и наука – будущее России»

В соответствии с указом Президента Российской Федерации от 28 февраля 2024

г. № 145 «О Стратегии научно-технологического развития Российской Федерации»,

Приказа Федерального государственного бюджетного учреждения «Государственная

научно-техническая библиотека России (ГПНТБ России) от 15.09.2025 № 154 «О

присвоении статуса сетевой инновационной площадки ГПНТБ России «Национальный

код 2.0: культура и наука – будущее России», решением педагогического совета от

04.09.2025 г. № 1, с  целью развития в учреждении инновационной деятельности,

совершенствования профессионального мастерства педагогических работников,

включения педагогов в инновационный процесс развития МБДОУ ПМО  СО «Детский

сад № 51»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в МБДОУ ПМО СО «Детский сад № 51» инновационную

деятельность по реализации инновационного проекта «Национальный код 2.0:

культура и наука – будущее России».

2. Назначить руководителем творческой группы Пьянкову Жанну

Александровну, старшего воспитателя МБДОУ ПМО СО «Детский сад № 51».

3. Ответственными за реализацию инновационного проекта назначить

Терентьеву Наталью Борисовну, Зубареву Екатерину Андреевну, Шульгину Ирину

Геннадьевну - воспитателей МБДОУ ПМО СО «Детский сад № 51».

4. Утвердить:

4.1. План мероприятий («дорожную карту») по реализации инновационного

проекта (приложение 1);

4.2. Состав творческой группы по реализации проекта (приложение 2).

5. Руководителю творческой группы Пьянковой Ж.А.:

5.1. осуществлять деятельность в соответствии с планом работы творческой

группы;

5.2. проводить мониторинг деятельности в группах ДОУ.

6. Ответственным за реализацию инновационного проекта:

6.1. обеспечить информирование родителей (законных представителей) об

участии в инновационном проекте;

6.2. осуществлять деятельность по внедрению инновационного проекта в

совместную деятельность детей и взрослых (родителей, педагогов, социальных

партнеров);

6.3. осуществлять распространение опыта проекта на всех уровнях

педагогического взаимодействия;

6.4. предоставлять продукты инновационного проекта в срок до 30.05.2026

года, до 30.06.2027 г., до 15.05.2028 г., согласно плана реализующегося проекта.

7. Ответственному за сайт инструктору по физической культуре Радюк

Марии Анатольевне создать вкладку «Движение первых» на официальном сайте ДОУ

и размещать все документы данной тематики в созданном разделе.

8. Контроль за проведением мероприятий оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ ПМО СО

«Детский сад № 51»                                             Д.В. Девяшина

С приказом ознакомлены:

Приложение № 2 к

Приказу № 157-Д от 15.09.2025 г.

Состав творческой группы проекта «Национальный код 2.0: культура и наука –

будущее России» в МБДОУ ПМО СО «Детский сад № 51»

1. Руководитель творческой группы – Пьянкова Жанна Александровна,

старший воспитатель МБДОУ ПМО СО «Детский сад № 51»;

2. Ответственный за реализацию инновационного проекта - Зубарева

Екатерина Андреевна (Розы Люксембург, зд. 85а); Шульгина Ирина Геннадьевна

(Черемушки, зд. 20); Терентьева Наталья Борисовна (Розы Люксембург, стр. 91а) -

воспитатели МБДОУ ПМО СО «Детский сад № 51».

3. Члены творческой группы:

- Черемшанова Елена Васильевна, старший воспитатель МБДОУ ПМО СО

«Детский сад № 51»;

- Мохова Елена Владимировна, старший воспитатель МБДОУ ПМО СО

«Детский сад № 51»;

- Филатова Анастасия Валерьевна, воспитатель МБДОУ ПМО СО «Детский сад

№ 51»;

- Болтаева Юлия Александровна, воспитатель МБДОУ ПМО СО «Детский сад №

51».